
 

 

 
 

COMUNE DI GIZZERIA 
88040 (Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 
Email:tecnico.gizzeria@asmepec.it                                                                                                                                  

Ufficio  Tecnico Settore n° 7 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO MANUTENTIVO N° 7 

N.    197      del Reg. Gen. 
DEL 11.04.2024 
N. 53      del 11.04.2024 

OGGETTO: Affidamento del lavoro di realizzazione di un cavidotto per l’attivazione del nuovo 
impianto elettrico a servizio del Centro di Raccolta in Via delle Industrie di Gizzeria .  
- IMPEGNO DI SPESA . CIG: B1373543F7 
- CIG    

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno UNDICI (11) del mese di APRILE, nel proprio Ufficio il 
Responsabile del Servizio ha adottato la seguente determinazione: 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
( Ing. Pietro FRAGALE) 

-  Visto il Decreto Sindacale n° 04/2024 con il quale è stato conferito all'Ingegnere Pietro Fragale la 
nomina di Responsabile dell'Area Tecnica Servizio n. 7, - Viabilità - Ambiente - Tecnico Manutentivo.; 
 
- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. Umberto 
Ianchello la nomina di Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, Servizio n. 3 – Settori Contabilità, 
Bilancio, Personale e - Servizio n. 4 - Settori Tributi e Commercio; 
 
PREMESSO: 

VISTA la necessità di attivare un nuovo contatore di energia elettrica per allacciare il  centro di 
raccolta RSU posizionata in  Via delle Industrie snc.   Di Gizzeria;  
 
VISTA la nostra richiesta del 14/03/2024, effettuata al  HERA COMM S.p.a.   Via Molino Rosso n° 8 
40026 Imola  ( Bo), ( Mercato salvaguardia ) con la potenza di 6 kw bassa tensione trifase per  uso 
diverso dall’abitazione; 
 
Per raggiungere l’obiettivo prefissato, è stata preliminarmente contattata E-Distribuzione per un 
primo sopralluogo tecnico,. In suddetta occasione sono state formulate le specifiche necessarie per 
l’allacciamento dell’impianto elettrico e della fornitura; 
Dai sopralluoghi è emersa la necessità di procedere ai seguenti interventi: 

TAGLIO BITUME E SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO CON MEZZI ADEGUATI PROFONDITA 
CIRCA 80/90 CM PER POSA IN OPERA DI TUBAZIONE ELETTRICA PER CIRCA 20ML., DAL BOX ENEL ALLA 

mailto:tecnico.gizzeria@asmepec.it


CASSETTA DEL CONTATORE. - SMALTIMENTO DELL' ASFALTO RIMOSSO.  - FORNITURA E POSA IN 
OPERA TUBAZIONE CORRUGATA DA D.125.  - REINTERRO DELLO SCAVO CON UNO STRATO DI SABBIA, 
NASTRO DI SEGNALAZIONE, MATERIALE DI RISULTA DELLO STESSO SCAVO, UNO STRATO IN CLS E 
INFINE CON TAPPETO BITUMINOSO.  - RELIZZAZIONE DI UNA NICCHIA ILCLS PER ALLOGGIO BOX 
CONTATORE ENEL CON LA FORNITURA DELLO STESSO. - REALIZZAZIONE DI UNA NICCHIA PER 
ALLOGGIO CASSETTA DERIVAZIONE ENEL ( ESCLUSO CASSETTA).  - TOTALE MANODOPERA E 
MATERIALE 

- Che è stato chiesto un preventivo alla seguente ditta: 

- ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 
022269407951; 

- Che la ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 
022269407951 ha fatto pervenire un preventivo di spesa allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale per la posa in opera di tubazione  presso il centro di raccolta di Via 
delle Industrie; 

Rilevato che, il preventivo  proposto dalla ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme 
XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 022269407951, per l’importo pari a € 2.350,00 comprensivo della 
sicurezza, oltre IVA al 22%, per complessivi € 2.867,00, ritenuto congruo; 
Dato atto che, per l’affidamento in argomento, è stato acquisito il C.I.G.B1373543F7, e lo stesso è 
stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., in  
ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici;  

-  Che occorre impegna la somma €.  2.350,00  oltre IVA sui fondi del Corrente bilancio; 
 

• - Che occorre provvedere in merito; 

• visti, altresì:  

• Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

• I Il D.Lgs. 36/2023;; 

• Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

• Il T.U. 81/2008 e s.m.i.; 

• la deliberazione di G.C. n. 23 del 07/02/2023 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2023/2025;  

• la deliberazione della G.C. n° 119 del 11/07/2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 

169, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 unificato al programma 

triennale per la performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2023/2025; 

• la deliberazione di C.C. n. 23 del 19/06/2023, esecutiva, con la quale si approva il bilancio di previsione 

finanziario dell’esercizio 2023, nonché il bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;  

• la deliberazione di C.C. n.  18  del 08/06/2023  con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

di approvare il lavoro di realizzazione di un cavidotto per l’attivazione dell’impianto elettrico a servizio 

del   “Centro  di Raccolta” in via delle Industrie  di Gizzeria  CZ; 



di affidare l’esecuzione della suddetta prestazione a favore della ditta Impianti Elettrici La Gamba 

con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 022269407951, verso il corrispettivo, 

ritenuto congruo, pari ad € 2.350,00  e comprensivo della sicurezza, oltre IVA al 22%, per complessivi 

€ 2.867,00, come da preventivo di spesa assunto  al protocollo dell’Ente; 

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
- 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art.   Cap. 2020/1 Descrizione  

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B1373543F7  CUP  

Creditore ditta Impianti Elettrici La Gamba 

Causale cavidotto per l’attivazione dell’impianto elettrico 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 2.867,00 Frazionabile in 12   

- Impegnare la somma di €. 2.867,00  I.V.A. compresa sui seguenti capitoli : 
-     Capitolo   2020/1    per €. 2.867,00 

- Liquidare la ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria CZ 
P.I.V. 022269407951 a presentazione fattura, previo visto di regolarità dei lavori  da parte del Tecnico 
Comunale con successivo atto; 

- Di procedere alla liquidazione con successivo atto mediante presentazione di regolare fattura della 
presente spesa ed alla successiva emissione di mandato di pagamento, previo accertamento della idonea 
documentazione di regolarità contributiva (DURC) e presentazione di Dichiarazione della ditta per la 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell.art. 3 della Legge 13/08/2010 n° 136 e successive modifiche; 

Che il CIG di riferimento del presente affidamento è il CIG: B1373543F7  

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento: 

o al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5; 

o all’Ufficio Segreteria; 

o Comunicare la presente alla ditta Impianti Elettrici La Gamba; 

- Dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

- 



 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267 e diverrà  esecutiva con apposizione della predetta  attestazione. 

 

VISTO di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- SERVIZIO N° 7 

(Ing. Pietro FRAGALE) 

 

…………………………………………… 

 

Addì    11.04.2024 

 

VISTO di regolarità contabile, ai sensi degli art. 151, 183, 184, e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

………………………………………….. 

 

Addì,   11.04.2024 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 
all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009 n. 69). 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

(Rag. Aldo Rosato) 

 

Gizzeria, lì 11.04.2024 
 

 

 


